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Uznesenie č.xx/2012 
z 18. zasadnutia mestského zastupiteľstva v Zlatých Moravciach 

konaného dňa 20.09.2012 

Návrh na úpravu rozpočtu Mestskej nemocnice prof. MUDr. Korca, CSc., p. o. na rok 
2012 
Mestské zastupiteľstvo v Zlatých Moravciach na svojom 18. zasadnutí MZ konanom dňa 
20.09.2012 
prerokovalo 
návrh na úpravu rozpočtu Mestskej nemocnice prof. MUDr. Korca, CSc., p. o. na rok 2012 
schvaľuje 

úpravu rozpočtu Mestskej nemocnice prof. MUDr. Korca, CSc., p. o. na rok 2012, ktorá je 
prílohou k uzneseniu 

V Zlatých Moravciach dňa 20.09.2012 

Ing. Peter Lednár, CSc. 
primátor mesta 



(/ 
Mestská nemocnica prof. MUDr. Rudolfa Korca, DrSc. Zlaté Moravce 
Sídlo: Bernolákova 4, 953 01 Zlaté Moravce, IČO: 17336015, DIČ: 2021059106 

Návrh na úpravu rozpočtu na rok 2012 

Vypracoval: Ing. Anna Schultzová 

Predkladá: Michal Grujbár 
poverený riadením 

/i 

'/ fV: siská nernocn 1ca 
:-Or;.JÍir qqr. Rudolfa Korca DrSc 

..... I~~&'.f91;. ~:l'f~, .~?~.~-.?MÉ! ft.Pľi!Y;,Q ...... . 



Príjmy príspevkovej organizácie 

Názov PO: Mestská nemocnica 

stredisko: Hlavná činnosť celkom 
IČO : 17336015 

kód funkčná ekonomická Schválený Upravený 

zoro1a klasifikácia Názov rozpočet rozpočet 

2012 2012 

Spolu: 3091386 3077686 

41 07.3.1. Všeobecná nemocničná starostlivosť 

Bežné príjmy 3091386 3077686 
223001 Predaj výrobkov,tovarov a služieb 2802263 2802263 

223003 Stravné 14867 14867 

242 Z vkladov 256 256 
41 314 Transfer od poskytovateľa 274000 260300 

41 324 Kapitálové príjmy o o 
324 o o 



Návrh na úpravu rozpočtu 

Názov PO : Mestská nemocnica 

Stredisko: Hlavná činnosť celkom 

IČO :17336015 

kód funkčná ekonomická 

zdroia klasifikácia Názov 

Spolu: 

41 07.3.1. Všeobecná nemocnič. starostlivosť 

600 Bežné výdavky 

610 Mzdy 

620 Poistné a prispevky do poisťovni 

630 Tovary a služby 

631 cestovné výdavky 

632 energie,voda a komunikácia 

632001 elektrická energia 

632001 tepelná energia 

632001 plyn 

632002 vodné. stočné 

632003 poštové a telekomunikačné služby 

633 materiál 

633006 všeobecný materiál 

633009 knihy, časopisy 

633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 

634 dopravné 

634001 palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

634002 servis, údržba, opravy 

634003 poistenie (zmluvné, havarijné) 

635 rutinná a štandardná údržba 

636 prenájom kyslíkových fliaš 

637 služby 

637001 školenia, kurzy, semináre 

637004 všeobecné služby 

637005 špeciálne služby 

637007 cestovné náhrady 

637035 dane 

700 Kapitálové výdavky 

710 obstaranie kapitálových aktív 

Komentár a odôvodnenie položiek 

Príspevok Podnikateľská 

zriaďovateľa činnosť 

260 300 

260 300 

260 300 

v Eur 

Schválený Upravený čerpanie čerpanie 

rozpočet rozpočet k 30.6. v% 

20 .. 2012 .. 2012 2012 

3091386 3181128 

3091386 3181128 

1430645 1372154 

639548 639548 

1169425 

20 500 

357448 425619 

97297 90297 

284151 280151 

50565 50565 

5435 4035 

547875 496900 

545247 480247 

715 715 

1923 4400 

2293 2200 

2293 2200 

20676 97040 

33100 

92881 114067 

406 600 

92475 113467 



Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2012 

Názov PO . Mestská nemocnica 

Stredisko: Lôžkové odd. 

IČO :17336015 

kód funkčná ekonom1cka 

ZdľOJa ~las1fikác1a Názov 

Spolu: 

41 07.3.1. Všeobecná nemocnič. starostlivosť 

600 Bežné výdavky 

610 Mzdy 

620 Poistné a príspevky do poisťovní 

630 Tovary a služby 

631 cestovné výdavky 

632 energie.voda a komunikácia 

632001 elektrická energia 

632001 tepelna energia 

632001 plyn 

632002 vodné, stočné 

632003 poštové a telekomunikačné služby 

633 materiál 

633006 všeobecný materiál 

633009 knihy, časopisy 

633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 

634 dopravné 

634001 palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

634002 servis, údržba, opravy 

634003 poistenie (zmluvné, havarijné) 

635 rutinná a štandardná údržba 

636 prenájom kyslíkových fliaš 

637 služby 

637001 školenia, kurzy, semináre 

637004 všeobecné služby 

637005 špeciálne služby 

637007 cestovné náhrady 

637035 dane 

700 Kapitálové výdavky 

710 obstaranie kapitálových aktív 

Komentár a odôvodnenie položiek 

Príspevok Podnikateľská 

znaďovateľa činnosť 

200 OOO 

200 OOO 

200 OOO 

v Eur 

Schválený Upravený Ceroarne Ceroanie 

rozpočet rozpočet k 30.6 V O/o 

20 .. 20 .. 2012 20. 

1824454 

1824454 

842168 

376424 

605861 

197946 

32458 

139298 

23382 

1295 

264525 

245676 

3718 

o 
o 
o 
o 

60890 

30000 

52500 

52500 

o 
o 
o 
o 
o 



Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2012 

Názov PO : Mestská nemocnica 

Stredisko: ambulancie 

IČO : 17336015 

kod funkčná ekonomická 

zdroia klasífíkacia Názov 

Spolu: 

41 07.3.1. Všeobecná nemocnič. starostlivosť 

600 Bežné výdavky 

610 Mzdy 

620 Poistné a prispevky do poisťovní 

630 Tovary a služby 

631 cestovné výdavky 

632 energie,voda a komunikácia 

632001 elektrická energia 

632001 tepelná energia 

632001 plyn 

632002 vodné, stočné 

632003 poštové a telekomunikačné služby 

633 materiál 

633006 všeobecný matenál 

633009 knihy, časopisy 

633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 

634 dopravné 

634001 palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

634002 servis. údržba, opravy 

634003 poistenie (zmluvné, havarijné) 

635 rutinná a štandardná údržba 

636 prenájom kyslíkových fliaš 

637 služby 

637001 školenia, kurzy, semináre 

637004 všeobecné služby 

637005 špeciálne služby 

637007 cestovné náhrady 

637035 dane 

700 Kapitálové výdavky 

710 obstaranie kapitálových aktív 

Komentár a odôvodnenie položiek 

Príspevok Podnikateľská 

zriaďovateľa činnosť 

60300 

60300 

60300 

v Eur 

Schválený Upravený čerpanie čerpanie 

rozpočet rozpočet k 30.6. v% 

20 .. 20 .. 2012 20 .. 

778243 

778243 

325167 

153936 

299140 

129641 

34793 

75654 

18727 

1115 

116599 

120064 

128 

22000 

1900 

29000 

29000 



Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2012 

Názov PO : Mestská nemocnica 

Stredisko: Správa HTČ 

IČO : 17336015 

kód funkéna ekonomícká 

zdroia klas1fikác1a Názov 

Spolu: 

41 07.3.1. Všeobecná nemocnič. starostlivosť 

600 Bežné výdavky 

610 Mzdy 

620 Poistné a príspevky do poisťovní 

630 Tovary a služby 

631 cestovné výdavky 

632 energie, voda a komunikácia 

632001 elektrická energia 

632001 tepelná energia 

632001 plyn 

632002 vodné, stočné 

632003 poštové a telekomunikačné služby 

633 materiál 

633006 všeobecný materiál 

633009 knihy, časopisy 

633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 

634 dopravné 

634001 palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

634002 servis, údržba, opravy 

634003 poistenie (zmluvné, havarijné) 

635 rutinná a štandardná údržba 

637 služby 

637001 školenia, kurzy, semináre 

637004 všeobecné služby 

637005 špeciálne služby 

637007 cestovné náhrady 

637035 dane 

700 Kapitálové výdavky 

710 obstaranie kapitálových aktív 

Komentar a odôvodnenie položiek 

Príspevok Podníkateľská 

zriaďovateľa činnosť 

v Eur 

Schválený Upravený Čerpaníe Čerpanie 

rozpočet rozpočet k 30.6. V 0/o 

20. 20. 2012 20 .. 

235041 

235041 

98130 

53763 

83148 

500 

17969 

7553 

5475 

3903 

1334 

44079 

43364 

715 

20600 

600 

20000 

o 
o 
o 
o 
o 



Návrh na zmenu rozpočtu na rok 2012 

Názov PO : Mestská nemocnica 

Stredisko: prevádzka 

IČO :17336015 

kód funkčná ekonomická 

zdroja klasif1kác1a Názov 

Spolu: 

41 07.3.1. Všeobecná nemocnič. starostlivosť 

600 Bežné výdavky 

610 Mzdy 

620 Poistné a príspevky do poisťovni 

630 Tovary a služby 

631 cestovné výdavky 

632 energie, voda a komunikácia 

632001 elektrická energia 

632001 tepelná energia 

632001 plyn 

632002 vodné, stočné 

632003 poštové a telekomunikačné služby 

633 materiál 

633006 všeobecný materiál 

633009 knihy, časopisy 

633010 pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 

634 dopravné 

634001 palivo, mazivá, oleJe, špeciálne kvapaliny 

634002 servis, údržba, opravy 

634003 poistenie (zmluvné, havarijné) 

635 rutinná a štandardná údržba 

636 prenájom kyslíkových fliaš 

637 služby 

637001 školenia, kurzy, semináre 

637004 všeobecné služby 

637005 špeciálne služby 

637007 cestovné náhrady 

637035 dane 

700 Kapitálové výdavky 

710 obstaranie kapitálových aktív 

Komentár a odôvodnenie položiek 

Prispevok Podnikateľská 

zriaďovateľa činnosť 

v Eur 

Schválený Upravený Čerpanie Čerpanie 

rozpočet rozpočet k 30 6. v% 

20 .. 20. 2012 20 .. 

343390 

343390 

106689 

55425 

181276 

80063 

15494 

59724 

4553 

292 

71696 

71142 

554 

2200 

2200 

14150 

1200 

11967 

11967 



Plán podnikateľskej činnosti za rok 2012 

Názov podniku . Mestská nemocnica 
Stredisko·. VHČ 
IČ0:17336015 

Ukazovateľ 

Výnosy z PČ celkom 

Tržby za tovary a služby, z toho: 

z predaja služieb (602) 

z toho: - tržby z prenájmu 

tržby za tovar ( 604) 

ostatné prevádzkové výnosy: 

Náklady na PC celkom 

spotrebovan)• materiál. z toho: 

spotreba materiálu (501) 

spotreba energie (502) 

spotreba ostatných dodávok (503) 

predaný tovar ( 504) 

služby, z toho: 

opravy a údržba (511) 

cestovné (512) 

náklady na reprezentáciu (513) 

ostatné služby (518) 

osobné náklady, z toho: 

mzdové (521) 

z toho dohody o vykonaní práce 

zákonné sociálne poistenie (524 + 525) 

zákonné sociálne náklady (527 .,_ 528) 

z toho: príspevok na stravovanie 

dane a poplatky, z toho: 

daň z motorových vozidiel (531) 

ostatné dane a poplatky (538) 

ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (54) 

odpisy, predaný majetok a rezervy, z toho: 

odpisy nehmotného a hmotného dlhodobého majetku (551) 

finančné náklady (56) 

Hospodársky výsledok 

Komentár k nákladom a výnosom 

Plán na rok 2012 .. 
Skutočnosť k 

30.6.2012 

27 388 
27388 

27 388 

26 753 
24 084 
IO 710 
13 374 

2662 
484 

166 
2 012 

7 
7 

559 

% plnenia 


